2016 年 3 月 29 日

各 位

東京都墨田区太平四丁目 1 番 3 号

Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  西 崎  宏

（コード番号） 4832 （東証第二部）

（問合わせ先） 総務部長 山本 福己

（電話番号） 03-5637-2100（代表）

当社機構改革、執行役員分担変更、部長人事について

 当社は 2016年 3月 29日開催の取締役会において、

・ 機構改革（2016年 4月 1日付）

・ 執行役員分担変更

（2016年 4月 1日付および 6月下旬に開催予定のＪＦＥコムサービス（株）株主総会以降）

・ 部長人事（2016年 4月 1日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（2016年 4月 1日付）

(1) 人材開発部の新設と労働人事部の再編

現中期経営計画における最重要課題の一つである人的資源の確保と人材育成に向けた

体制強化を図るため、人材開発部を新設する。

同部には、労働人事部から採用・人材開発グループを移管するとともに、ダイバーシ

ティ（社員の多様化）に関する総括、調整を所管するダイバーシティ推進グループを新

設する。これに伴い、労働人事部は人事グループの所管業務に特化するため、同グルー

プを廃止し部止め組織とする。

(2) 製造流通システム事業部 東日本営業部の名称変更

豊田事業所、関西事業所が全社組織となったことに伴い、地域（東日本地域）を示す

名称が不要になったため、営業部に名称を変更する。

(3) 豊田事業所の組織改正

豊田事業所の全社組織化に伴い事業所内の組織についても見直しを行い、営業部と開

発部を設置する。

(4) 東京事業所 経営管理システム開発部と人事給与ソリューション部の組織統合

人給系情報システム事業は、一般顧客案件を人事給与ソリューション部が、ジェイ エ

フ イー ホールディングス（株）/ＪＦＥスチール（株）/ＪＦＥエンジニアリング（株）

案件を東京事業所 経営管理システム開発部 人事グループがそれぞれ担当してきたが、

既存事業範囲における体制強化と新領域へのチャレンジのための活動一体化を目指し、

人事給与ソリューション部を東京事業所 経営管理システム開発部に統合する。

(5) 基盤事業部 基盤ソリューション部の名称変更

基盤事業部 基盤ソリューション部について、事業全体の事業企画を担っていることを

明確にするため、名称を基盤企画部に変更する。

２． 執行役員分担変更（2016 年 4 月 1 日付および 6 月下旬に開催予定のＪＦＥ

コムサービス（株）株主総会以降）

2016年 3月 10日発表の執行役員分担を下記のとおり変更する。（下線部が変更箇所）

(1) 2016年 4月 1 日付

a．上條専務執行役員分担事項に、人材開発部の総括および担当の委嘱を加える。

b．奥野執行役員分担事項に、東日本事業所 千葉システム開発部長の委嘱を加える。

c．船尾執行役員分担事項に、ソリューション企画部長の委嘱を加える。

d．菅野執行役員分担事項に、豊田事業所 開発部長の委嘱を加える。

e．杉原執行役員分担事項に、東京事業所 管理部長および東京事業所 販生流システム開発部

長の委嘱を加える。

氏 名 変更後 変更前

上條 巧 専務執行役員

１．管理部門（総務部、経営企画部、

経理部、労働人事部、人材開発部、

CSR 部）の総括を委嘱する。

２．共通部門（品質管理部、開発企画

部、情報システム部、営業企画部、

ソリューション企画部）の総括を

委嘱する。

３．労働人事部、人材開発部、営業企

画部の担当を委嘱する。

専務執行役員

１．管理部門（総務部、経営企画部、

経理部、労働人事部、CSR 部）の総

括を委嘱する。

２．共通部門（品質管理部、開発企画

部、情報システム部、営業企画部、

ソリューション企画部）の総括を

委嘱する。

３．労働人事部、営業企画部の担当を

委嘱する。

奥野 敦己 執行役員

１．東日本事業所長を委嘱する。

２．中部事業所の担当を委嘱する。

３．東日本事業所 千葉システム開発

部長を委嘱する。

執行役員

１．東日本事業所長を委嘱する。

２．中部事業所の担当を委嘱する。

船尾 哲也 執行役員

１．ソリューション企画部の担当を委

嘱する。

２．ＥＲＰ・ＢＩ事業部長を委嘱する。

３．ソリューション事業部長を委嘱す

る。

４．ソリューション企画部長を委嘱す

る。

執行役員

１．ソリューション企画部の担当を委

嘱する。

２．ＥＲＰ・ＢＩ事業部長を委嘱する。

３．ソリューション事業部長を委嘱す

る。

菅野 英毅 執行役員

１．関西事業所長を委嘱する。

執行役員

１．関西事業所長を委嘱する。

２．豊田事業所長を委嘱する。

３．豊田事業所 開発部長を委嘱する。

２．豊田事業所長を委嘱する。

杉原 明 執行役員

１．東京事業所長を委嘱する。

２．東京事業所 管理部長を委嘱する。

３．東京事業所 販生流システム開発

部長を委嘱する。

執行役員

１．東京事業所長を委嘱する。

 (2) 2016年 6月下旬開催予定のＪＦＥコムサービス（株）株主総会以降

同社代表取締役社長・福村 聡（当社取締役）が退任し、後任に國安常務執行役員が就任す

ることに伴い、國安常務執行役員の分担事項にＪＦＥコムサービス（株）代表取締役社長（兼

任）を加える。

氏 名 変更後 変更前

國安 誠 常務執行役員

１．ＪＦＥコムサービス(株)代表取締

役社長（兼任）。

２．鉄鋼関連事業部長を委嘱する。

常務執行役員

１．鉄鋼関連事業部長を委嘱する。

ＪＦＥコムサービス（株）役員体制の変更については、2016 年 3 月 30 日開催予定の同社取締

役会において決議予定。

３． 部長人事（2016年 4月 1日付）

氏 名 新 職 現 職

中山 俊夫

経営企画部長

兼 人材開発部長

兼 人材開発部 ダイバーシティ推進グル

ープ長

経営企画部長

辻井 豊英

労働人事部長

兼 労働人事部付 ＪＦＥコムサービス（株）

出向

労働人事部 人事グループ長

藤原 敏樹

品質管理部 ソリューション企画部長

柏木 良久 ソリューション事業部 営業部長
ソリューション事業部 開発部 システム連

携グループ長

瀬尾 良平 製造流通システム事業部 副事業部長

製造流通システム事業部 副事業部長

兼 製造流通システム事業部 第２開発部

長

中谷 充宏
製造流通システム事業部 第２開発部長

兼 製造流システム事業部 第１開発部

製造流通システム事業部 第１開発部 ホ

ンダ第２グループ長

内田 泰輔
豊田事業所 営業部長

兼 関西事業所 営業部長

製造流通システム事業部 関西事業所

営業部長

兼 製造流通システム事業部 豊田事業

所 営業グループ長

中西 和貴
鉄鋼総括部長

兼 製鉄所システムプロジェクト

鉄鋼総括部

兼 製鉄所システムプロジェクト

坂上 八州起 東京事業所 経営管理システム開発部長
東京事業所 経営管理システム開発部長

兼 人事給与ソリューション部長

田村 哲也

東日本事業所 副所長

兼 東日本事業所 企画部長

兼 東日本事業所 京浜システム開発部長

東京事業所 販生流システム開発部長

兼 東京事業所 管理部長

木原 崇文
中部事業所長

兼 中部事業所 企画グループ長
ＪＦＥスチール（株）より移籍

木村 晋 基盤事業部 基盤エンジニアリング部長

基盤事業部 基盤エンジニアリング部長

兼 基盤事業部 基盤ソリューション部 企

画グループ

兼 基盤事業部 基盤サービス部長

十川 泰宜

基盤事業部 基盤サービス部長

兼 基盤事業部 基盤サービス部 マネー

ジドサービスグループ長

基盤事業部 基盤サービス部 マネージド

サービスグループ長

菩提寺 史郎 ＪＦＥミネラル（株）へ移籍
労働人事部長

兼 労働人事部付 ＫＩＴシステムズ（株）

糟谷 太郎 ＪＦＥコムサービス（株）へ移籍
中部事業所長

兼 中部事業所 企画グループ長

以  上